
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

                      от 2 июля 1994 г. N 768 

                             г. Москва 

 

 

     О комплексе мероприятий по проектированию и строительству 

                   столицы Республики Ингушетия 

 

     Во исполнение  Указа  Президента  Российской  Федерации  от 15 

апреля 1994 г. N 788 "О строительстве столицы Республики Ингушетия" 

и  в  целях  оказания  помощи Республике Ингушетия в становлении ее 

государственности     Правительство     Российской        Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     1. Совету  Министров  Республики   Ингушетия   осуществить   в 

1994-2000  годах  первую  очередь  строительства столицы Республики 

Ингушетия в составе  комплекса  административных  зданий,  жилья  в 

количестве  200  тыс. кв. метров  с  нормативными  объемами  зданий 

культурно-бытового  назначения,  а   также   объектов   инженерного 

обеспечения  города с учетом перспектив его развития к 2010 году до 

30 тысяч жителей согласно приложению. 

     2. Министерству  экономики Российской Федерации и Министерству 

финансов  Российской  Федерации  обеспечить  выделение  капитальных 

вложений,  в  том  числе  на финансирование проектно-изыскательских 

работ, в размерах, необходимых для: 

     реализации объемов строительства в соответствии с приложением; 

     авансирования подрядных организаций в размере 30 процентов  от 

годового лимита. 

     3. Возложить  функции  генерального  заказчика  по  разработке 

проектной  и  изыскательской  документации,  а  также строительству 

зданий, объектов и сооружений столицы на Совет Министров Республики 

Ингушетия. 

     4. Принять предложение республик,  краев,  областей  Северного 

Кавказа  об  оказании  помощи  в выполнении проектно-изыскательских 

работ и строительстве объектов столицы Республики Ингушетия. 

     5. Государственному  комитету Российской Федерации по вопросам 

архитектуры и строительства  оказать  Совету  Министров  Республики 

Ингушетия методологическую помощь в разработке условий и проведении 

подрядных торгов на проектирование и строительство столицы. 

     6. Разрешить   в   1994-1995  годах  финансирование  работ  по 

строительству объектов города  по  рабочим  чертежам  и  сметам  на 

отдельные  объекты  и  виды  работ  до  утверждения  проектов после 

утверждения генерального плана столицы в установленном порядке. 

     7. В  целях стимулирования работников проектно-изыскательских, 

строительных и монтажных организаций, привлекаемых на строительство 

столицы, установить: 

     надбавку к тарифным ставкам и  должностным  окладам  указанным 

работникам в размере 30 процентов; 

     норматив средств на премирование проектировщиков и  строителей 

за своевременное выполнение заданий в размере 4 процентов стоимости 

подрядных работ; 

     выплату суточных    расходов    работникам    организаций    и 

предприятий,  направляемых  на  строительство  столицы  из   других 

республик,  краев  и областей России,  в трехкратном размере против 

существующих норм. 

     Указанные затраты  включать  в смету расходов на строительство 

объектов столицы. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 

     __________________________ 

 

 

 

     ПРИЛОЖЕНИЕ 

     к постановлению Правительства 

     Российской Федерации 

     от 2 июля 1994 г. 




     N 768 

 

 

 

 

 

                                               П Е Р Е Ч Е Н Ь 

 

                          объектов, подлежащих строительству и вводу в эксплуатацию 

                               в столице Республики Ингушетия в 1994-2000 годах 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------
 N ¦     Наименование объектов                ¦ Единица  ¦Объемы ¦Сроки ввода в¦     Примечания 

п/п¦                                          ¦ измерения¦работ  ¦эксплуатацию ¦ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------
 

                       А. Головные инженерные сооружения и внеплощадочные коммуникации 

 

1.  Автомобильная дорога с временным мостовым    км         10     1995 г. 

    переходом через р. Сунжа 

 

2.  Высоковольтные линии электроснабжения        км         39     1996 г. 

    110 кВ 

 

3.  Электроподстанции 110/10 кВ                  объект     2      1997 г. 

 

4.  Водозаборные сооружения                      объект     1      1996 г.      ввод 1 очереди 

                                                                                водозабора с разведк
                                                                                и защитой запасов 

                                                                                пресных подземных во
 

5.  Магистральный водовод                        км         1,5    1996 г. 

 

6.  Очистные сооружения канализации              объект     1      1996 г.      ввод 1 очереди 

                                                                                очистных сооружений 
 

7.  Канализационный коллектор                    км         6      1966 г. 

 

8.  Котельная                                    объект     1      1996 г.      ввод первоочередных 
                                                                                мощностей 

 

9.  Тепломагистраль                              км         1      1996 г. 

 

10. Газопровод с ГРС                             км         19     1996 г. 

 

11. Постоянный мост через р. Сунжа               объект     1      1998 г. 

 

                            Б. Объекты и сооружения жилищногражданского назначения 

 

1.  Комплекс административных зданий             тыс.       115    1995-1998 

                                                 куб. м            гг.* 

 

2.  Жилая застройка с нормативными объектами     тыс.       200    1996-2000 

    культурно-бытового обслуживания населения,   кв. м             гг.* 

    внутриплощадочными инженерными сетями и      общей 

    сооружениями, инженерной подготовки и        площади 

    благоустройства территории города            жилья 

 

3.  Здания и сооружения социальной               тыс.       340    1996-2000 

    инфраструктуры республиканского назначения   куб. м            гг.* 

    (почта, телеграф, АТС, комплекс 

    радиовещания, издательский комплекс, 

    гостиница, пождепо, 

    физкультурно-оздоровительный комплекс, 

    крытый рынок, национальный банк) 

 

                   В. Производственно-строительная база 

 

                                                 объект     1      1995 г.* 

 

     * Объемы строительства и сроки ввода в эксплуатацию конкретных  зданий,  сооружений  и  инженер
систем уточняются проектами застройки и рабочими чертежами. 




 

 

                                                 ____________ 


        


